
Jahresübersicht 2024
Jänner Februar März

KW Mo Di Mi Do Fr Sa So KW Mo Di Mi Do Fr Sa So KW Mo Di Mi Do Fr Sa So

1 1 2 3 4 5 6 7 5    1 2 3 4 9     1 2 3

2 8 9 10 11 12 13 14 6 5 6 7 8 9 10 11 10 4 5 6 7 8 9 10

3 15 16 17 18 19 20 21 7 12 13 14 15 16 17 18 11 11 12 13 14 15 16 17

4 22 23 24 25 26 27 28 8 19 20 21 22 23 24 25 12 18 19 20 21 22 23 24

5 29 30 31 9 26 27 28 29 13 25 26 27 28 29 30 31

April Mai Juni
KW Mo Di Mi Do Fr Sa So KW Mo Di Mi Do Fr Sa So KW Mo Di Mi Do Fr Sa So

14 1 2 3 4 5 6 7 18 1 2 3 4 5 22 1 2

15 8 9 10 11 12 13 14 19 6 7 8 9 10 11 12 23 3 4 5 6 7 8 9

16 15 16 17 18 19 20 21 20 13 14 15 16 17 18 19 24 10 11 12 13 14 15 16

17 22 23 24 25 26 27 28 21 20 21 22 23 24 25 26 25 17 18 19 20 21 22 23

18 29 30 22 27 28 29 30 31 26 24 25 26 27 28 29 30

Juli August September
KW Mo Di Mi Do Fr Sa So KW Mo Di Mi Do Fr Sa So KW Mo Di Mi Do Fr Sa So

27 1 2 3 4 5 6 7 31    1 2 3 4 35 1

28 8 9 10 11 12 13 14 32 5 6 7 8 9 10 11 36 2 3 4 5 6 7 8

29 15 16 17 18 19 20 21 33 12 13 14 15 16 17 18 37 9 10 11 12 13 14 15

30 22 23 24 25 26 27 28 34 19 20 21 22 23 24 25 38 16 17 18 19 20 21 22

31 29 30 31 35 26 27 28 29 30 31 39 23 24 25 26 27 28 29

40 30

Oktober November Dezember
KW Mo Di Mi Do Fr Sa So KW Mo Di Mi Do Fr Sa So KW Mo Di Mi Do Fr Sa So

40  1 2 3 4 5 6 44 1 2 3 48 1

41 7 8 9 10 11 12 13 45 4 5 6 7 8 9 10 49 2 3 4 5 6 7 8

42 14 15 16 17 18 19 20 46 11 12 13 14 15 16 17 50 9 10 11 12 13 14 15

43 21 22 23 24 25 26 27 47 18 19 20 21 22 23 24 51 16 17 18 19 20 21 22

44 28 29 30 31 48 25 26 27 28 29 30 52 23 24 25 26 27 28 29

1 30 31

Gesetzliche Feiertage

1. Jänner Neujahr 1. Mai Staatsfeiertag 26. Oktober Nationalfeiertag

6. Jänner Heilige Drei Könige 9. Mai Christi Himmelfahrt 1. November Allerheiligen

19. März Josef 20. Mai Pfingstmontag 8. Dezember Mariä Empfängnis

1. April Ostermontag 30. Mai Fronleichnam 25. Dezember Christtag

15. August Mariä Himmelfahrt 26. Dezember Stefanitag





Jänner 2023

 Blick auf Schäffern im Winter

MO DI MI DO FR SA SO

1 Neujahr

2 3 4 5 Bauernball, GH

Doppler

6 Hl. Drei Könige

Festtagsaktion der

Schäfferner Wirtschaft

im Turnsaal der VS

7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 Fleischball

Elsenau, GH

Doppler

22

23 24 25 26 27 28 Fleischball

Schäffern, GH

Kirchenwirt

29

30 31

KW

52

1

2

3

4

5

BiomüllRestmüll Gelber Sack

ASZ Öffnungszeiten:

FR 08:00 – 11:30 Uhr

FR 13:00 – 16:30 Uhr

Buchung: 050 36 37 38

SAM-WebApp:
sam.oststeiermark.at/login

Unsere Gemeinde - App
BÄRENSTARKE

WANDERARENA SCHÄFFERN



Februar 2023

Bobfahren der Volksschulkinder

MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16
Seniorenkränzchen,

GH Doppler

17 18
Feuerwehrball

der FF Schäffern,

GH Doppler

19
Faschingsonntag

20 21  Faschings-

dienstag

22 23 24 25 26

27 28

KW

5

6

7

8

9

Unsere Gemeinde - App

BiomüllRestmüll Gelber Sack

ASZ Öffnungszeiten:

FR 08:00 – 11:30 Uhr

FR 13:00 – 16:30 Uhr

Buchung: 050 36 37 38

SAM-WebApp:
sam.oststeiermark.at/login

BÄRENSTARKE
WANDERARENA SCHÄFFERN



März 2023

Frühling in Haberl

MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 4 5
Suppensonntag

der KFB

6 7 8 9 10  USC

Preisschnapsen,

GH Jostl

11 12

13 14 15 16 17 18

Theater im

Turnsaal der VS

Hendlschnapsen

der FF Schäffern

19  Josefitag

Theater im

Turnsaal der VS

220 21 22 23 24 25

Theater im

Turnsaal der VS

26

Theater im

Turnsaal der VS

27 28 29 30 31

KW

9

10

11

12

13

Unsere Gemeinde - App

BiomüllRestmüll Gelber Sack

ASZ Öffnungszeiten:

FR 08:00 – 11:30 Uhr

FR 13:00 – 16:30 Uhr

Buchung: 050 36 37 38

SAM-WebApp:
sam.oststeiermark.at/login

BÄRENSTARKE
WANDERARENA SCHÄFFERN



April 2023

Blickplatz Karnegger Höh

MO DI MI DO FR SA SO

1 2 Palmsonntag

3 4 5 6 7 Karfreitag 8 9 Ostersonntag

Osterspielen MV

Schäffern

10
Ostermontag

11 12 13
14

15 16

17 18 19 20 21  Beginn

Mostschank

Bachner –

Brandstätter

(21.04. - 08.05.)

22 23

24 25 26 27 28 29

Maispielen MV

Schäffern

30

KW

13

14

15

16

17

Unsere Gemeinde - App

BiomüllRestmüll Gelber Sack

ASZ Öffnungszeiten:

FR 08:00 – 11:30 Uhr

FR 13:00 – 16:30 Uhr

Buchung: 050 36 37 38

SAM-WebApp:
sam.oststeiermark.at/login

BÄRENSTARKE
WANDERARENA SCHÄFFERN



Mai 2023

Messe am Dreiländerstein

MO DI MI DO FR SA SO

1
Staatsfeiertag

2 3 4 5 6 Bärentrophy FF

Schäffern

Maispielen   MV

Schäffern

7
Florianifrühschoppen

der FF Schäffern

8  Ende

Mostschank

Bachner –

Brandstätter

(21.04. - 08.05.)

9 10 11 12 13 14 Muttertag

15 16 17 18  Christi

Himmelfahrt

19 20 21  Erstkommunion

22 23 24 25 26 27 28 Pfingstsonntag

Pfingstfest der LJ

Schäffern/Maibaum-

umschnitt

29
Pfingstmontag

30 31

KW

18

19

20

21

22

BiomüllRestmüll Gelber Sack

ASZ Öffnungszeiten:

FR 08:00 – 11:30 Uhr

FR 13:00 – 16:30 Uhr

Buchung: 050 36 37 38

SAM-WebApp:
sam.oststeiermark.at/login

Unsere Gemeinde - App
BÄRENSTARKE

WANDERARENA SCHÄFFERN



Juni 2023

Standesamtliche Trauung im Trauungssaal

MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 4

5 6 7 8 Fronleichnam

Fronleichnams-

prozession

9 10 11

12 13 14 15 16 17
Bezirksleistungsbewerb

u. Bezirksfeuerwehrtag

FF Götzendorf

18

19 20 21 22 23
Sommernachts-

konzert TKP

Schäffern

24 25  Pferdeschau,

Reitstall

Schneeberger

26 27 28 29 30

Feuerwehrfest Götzendorf

KW

22

23

24

25

26

Unsere Gemeinde - App

BiomüllRestmüll Gelber Sack

ASZ Öffnungszeiten:

FR 08:00 – 11:30 Uhr

FR 13:00 – 16:30 Uhr

Buchung: 050 36 37 38

SAM-WebApp:
sam.oststeiermark.at/login

BÄRENSTARKE
WANDERARENA SCHÄFFERN

USC Sportfest – 40 Jahre USC RB Schäffern (30.06. – 02.07.)



Juli 2023

Open-Air Konzert am Dorfplatz

MO DI MI DO FR SA SO

1 2

3 4 5 6 7 8 9 Pfarrfest

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28
29

30

31

USC-Sportfest – 40 Jahre USC RB Schäffern (30.06. – 02.07.)

KW

26

27

28

29

30

31

Unsere Gemeinde - App

BiomüllRestmüll Gelber Sack

ASZ-Öffnungszeiten:

FR 08:00 – 11:30 Uhr

FR 13:00 – 16:30 Uhr

Buchung: 050 36 37 38

SAM-WebApp:
sam.oststeiermark.at/login

BÄRENSTARKE
WANDERARENA SCHÄFFERN



August 2023

Standesamtliche Trauung im Pavillon am Dorfplatz

MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13

14 15 Maria

Himmelfahrt

16 17 18 19 20  Hl. Messe und

Frühschoppen des ÖKB

21 22 23 24 25 26 27 Primiz und

Kaffeesonntag der KFB

28 29 30 31

KW

31

32

33

34

35

Unsere Gemeinde - App BÄRENSTARKE
WANDERARENA SCHÄFFERN

BiomüllRestmüll Gelber Sack

ASZ Öffnungszeiten:

FR 08:00 – 11:30 Uhr

FR 13:00 – 16:30 Uhr

Buchung: 050 36 37 38

SAM-WebApp:
sam.oststeiermark.at/login



September 2023

Schulanfänger

MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 Gemeinschafts-

Geburtstagsfeier

(Gemeinde und

Pfarre)

4 5 6 7 8 Beginn

Mostschank Bachner

– Brandstätter

(08.09.-25.09.)

9 10
Gottesdienst am

Dreiländerstein

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 Ende

Mostschank

Bachner –

Brandstätter

(08.09.-25.09.)

26 27 28 29 30

KW

35

36

37

38

39

Unsere Gemeinde - App
BÄRENSTARKE

WANDERARENA SCHÄFFERN

BiomüllRestmüll Gelber Sack

ASZ Öffnungszeiten:

FR 08:00 – 11:30 Uhr

FR 13:00 – 16:30 Uhr

Buchung: 050 36 37 38

SAM-WebApp:
sam.oststeiermark.at/login



Oktober 2023

Gemeinschafts - Geburtstagsfeier

MO DI MI DO FR SA SO

1 Erntedank

2 3 4 5 6 7
USC Wandertag

8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26
Nationalfeiertag

27 28 29

30 31

KW

39

40

41

42

43

44

Unsere Gemeinde - App BÄRENSTARKE
WANDERARENA SCHÄFFERN

BiomüllRestmüll Gelber Sack

ASZ Öffnungszeiten:

FR 08:00 – 11:30 Uhr

FR 13:00 – 16:30 Uhr

Buchung: 050 36 37 38

SAM-WebApp:
sam.oststeiermark.at/login



November 2023

Gartenanlage „Zingl im Moarhof“

MO DI MI DO FR SA SO

1 Allerheiligen 2 3

Hendlschnapsen

FF Götzendorf

4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18

ÖAAB Kabarett

19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30

KW

44

45

46

47

48

Unsere Gemeinde - App BÄRENSTARKE
WANDERARENA SCHÄFFERN

BiomüllRestmüll Gelber Sack

ASZ Öffnungszeiten:

FR 08:00 – 11:30 Uhr

FR 13:00 – 16:30 Uhr

Buchung: 050 36 37 38

SAM-WebApp:
sam.oststeiermark.at/login



Dezember 2023

Weihnachtliche Idylle am Dorfplatz

MO DI MI DO FR SA SO

1 2 3 Nikolausfeier

Reitstall Schneeberger

4 5 6
Nikolausfeier in

der Pfarrkirche

7 8  Maria

Empfängnis

9 10

11 12 13 14 15 16
Weihnachtskonzert

der TKP Schäffern

17
Weihnachtskonzert der

TKP Schäffern

18 19 20 21 22 23 24  Hl. Abend

25 Christtag 26
Stefanitag

27 28 29 30 31 Silvester

Glühweinstand MV

Schäffern

Silvesterparty USC und

GH Hofer

Glühweinstand MV Schäffern (01.12. – 03.12.)

Glühweinstand MV Schäffern (15.12. – 17.12.)

KW

48

49

50

51

52

Unsere Gemeinde - App
BÄRENSTARKE

WANDERARENA SCHÄFFERN

BiomüllRestmüll Gelber Sack

ASZ Öffnungszeiten:

FR 08:00 – 11:30 Uhr

FR 13:00 – 16:30 Uhr

Buchung: 050 36 37 38

SAM-WebApp:
sam.oststeiermark.at/login

Glühweinstand MV Schäffern (08.12. – 10.12.)


